
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE GANSHOREN

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Philippe Beghin, Voorzitter ;
Pierre Kompany, Burgemeester ;
Stéphane Obeid, Jean Paul Van Laethem, Grégory Rase, Marina Dehing, Quentin Paelinck, Magali
Cornelissen, Schepenen ;
Chantal De Saeger, Maurizio Petrini, Marc Delvaux, Marie Fontaine, Kalvin Soiresse, Khadija El
Mahyaoui, Karl Vanlouwe, Lara Thommes, Ivan Ficher, Abderrahim Cherké, Serge Janssen, Philippe
Van Kerk, Bruno Kestemont, Gemeenteraadsleden ;
Caroline Van de Walle, Gemeentesecretaris.

 
Sabrina Baraka, Schepen ;
Karima Souiss, Lionel Van Damme, Erik Van Den Berghe, Youssra Sellassi, Nora Houma,
Gemeenteraadsleden.

Zitting van 25.11.21

#Onderwerp : Belastingreglement houdende vaststelling van de opcentiemen op de gewestelijke belasting
op de inrichtingen van toeristische logies - Hernieuwing #

Openbare zitting

Financiën

DE RAAD,
 
Gelet op artikel 170§4 van de Grondwet;
 
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Ordonnantie van 23 december 2016 betreffende de gewestbelasting op de inrichtingen van
toeristische logies, artikel 13;
 
Gelet op de Ordonnantie van 21 december 2012 tot vaststelling van de fiscale procedure in het Brussels
Hoofdstedelijke Gewest, hoofdstukken III tot VIII van Titel I en latere wijzigingen;
 
Gelet op de Ordonnantie van 14 mei 1998 houdende regeling van het administratief toezicht op de
gemeenten van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en latere wijzigingen;
 
Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijk Regering van 16 juli 1998 betreffende de
overlegging aan de Regering van de akten van de gemeenteoverheden met het oog op de uitoefening van
het administratief toezicht en latere wijzigingen;
 
Gelet op zijn beraadslaging van 17 december 2020 betreffende het belastingreglement tot bepaling van de
opcentiemen op de gewestelijke belasting op de inrichtingen van toeristische logies voor het dienstjaar
2021;
 
Overwegende dat de gemeente inkomsten moet hebben om zich de nodige middelen te verschaffen om de
uitgaven van haar algemeen beleid te financieren en haar opdrachten als openbare dienst te financieren;
 
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
 
BESLUIT:

1/2Gemeenteraad - 25.11.2021 - Uittreksel van dossier 29234

#008/25.11.2021/A/0008#



 
1. Het belastingreglement op opcentiemen op de gewestelijke belasting op de inrichtingen van toeristische
logies goed te keuren als volgt:
 
Artikel 1: Er worden voor het aanslagjaar 2022 ten voordele van de gemeente Ganshoren, 4.384
opcentiemen geheven op de gewestelijke belasting op de inrichtingen van toeristische logies.
 
Artikel 2: De vaststelling en de inning van deze opcentiemen zullen gebeuren door toedoen van de
Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit.
 
Artikel 3: Deze verordening wordt overgemaakt aan de toezichthoudende overheid en aan de Gewestelijke
Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit.
 
Artikel 4: Het huidig reglement zal in werking treden op 1 januari 2022.
 
 
2. Deze beraadslaging zal aan de Toezichthoudende overheid overgemaakt worden.

De Raad keurt het punt goed.
21 stemmers : 20 positieve stemmen, 1 onthouding.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Caroline Van de Walle  

De Voorzitter, 
(g) Philippe Beghin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Ganshoren, 26 november 2021

De Gemeentesecretaris,

Caroline Van de Walle  

De Burgemeester,

Pierre Kompany

 

2/2Gemeenteraad - 25.11.2021 - Uittreksel van dossier 29234

#008/25.11.2021/A/0008#


